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dér, hvor de opkræves i procenter? Vil CD kun- 
ne indgå i et sådant arbejdsgrundlag indenfor 
eller udenfor de inderste lokaler? . 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Til hr. Jan Petersen vil jeg sige: Nej, det kan vi 
da ikke, for vi tror ikke på det. Altså, det gør vi 
ikke. Vi tror ikke på, at man kan komme med 
den garanti. Men hvis det skulle komme dertil, 
at vi skal deltage i en regering, eller at vi skal 
være parlamentarisk baggrund for en regering, 
så vil man tage nogle forhandlinger om det, og 
ingen får jo alt. Men den dér meget firkantede 
markering af, om man kan slippe for skattefor- 
højelser eller afgiftsforhøjelser, den mener jeg 
jeg allerede i min ordførertale ganske klart for- 
talte hvad jeg mente om. 

Til hr. Jens Rohde vil jeg gerne sige, at CD er 
et borgerligt midterparti. Det, der blev sagt i går 
af fru Susanne Clemensen, bliver sagt med nog- 
le ord, som kan være anderledes, end nogle af 
vi andre ville sige det, men indholdet er jeg helt 
enig i, nemlig at det bare at sige, at man er bor- 
gerlig, uden at definere, hvad det er, hvad er 
det? Hvad gavn er der dog i at tro, at Dansk 
Folkeparti er borgerligt. Det er de vel i øvrigt 
ikke. I gamle dage gjorde nogle af dets med- 
lemmer jo også en dyd ud af, at man ikke var 
borgerlig. Men hvad er så Venstre og De 
Konservative, der tror på nogle andre ideolo- 
gier, end vi gør. Hvad giver det, den dér med 
bare at slynge ud, at man er borgerlig? 

Jeg synes, at det er fornuftigt at tage ud- 
gangspunkt i borgerlige dyder. Det er fornuftigt 
at tage udgangspunkt i borgerlige grundhold- 
ninger. Men bare det at klistre et eller andet 
skilt på sin ryg, det giver ingenting. Og det var 
sådan, jeg opfattede fru Susanne Clemensens 
budskab, og det synes jeg reelt var ganske ud- 
mærket. 

Så til hr. Flemming Hansen: Jamen jeg skal 
da ikke stå her og skjule, at der er en masse af 
de ting på det erhvervsområde her, som vi ikke 
kan lide. Men hr. Flemming Hansen kan huske 
som den konstruktive politiker, han er, at også 
Det Konservative Folkeparti, når de har indgået 
aftaler om forskellige områder, af og til er kom- 
met til at betale noget for det hist og her, og det 
ændrer altså ikke noget ved, at det er vi også 
kommet til her. Men vi havde en dagsorden, 
der stort set gik igennem. 

Så vil jeg gerne sige omkring generationsskif- 
tet, st dér har fru Sonja Albrink gjort et stort ar- 

bejde, der bl.a. fører til, at der forhåbentlig 
kommer et par forslag igennem Folketinget i 
det kommende år. Det vil jo være mere, end Det 
Konservative Folkeparti har opnået i ganske 
mange år. Så på det område er den sidste sag 
såmænd ikke kørt. 

Men lad os nu lade være med alt det dér med 
æv, bæv, bussemand, du fik ikke sådan, og du 
gjorde sådan, og hvad ved jeg. En kendsgerning 
er, at vi gik ind i nogle forlig vel vidende, at det 
kostede os noget, men også, at vi fik noget. Og 
det, vi fik, prioriterede vi faktisk ganske højt, så 
til hr. Flemming Hansen vil jeg sige: Lad være 
med det dér. De Konservative kommer også til 
at give noget en dag. 

(Kort bemærkning). 
Pemille Sams (KF): 
Hr. Peter Duetoft brugte sin ordførertale til at 
forsøge at forsvare CD's deltagelse i den ræve- 
røde finanslov. Men helt ærligt, er det ikke 
mere et udtryk for, at CD har skiftet ham, men 
ikke rigtig tør sige det officielt, fordi man er 
bange for, at vælgerne ikke har skiftet ham? Det 
tyder alt jo mere og mere på. 

Så sent som i går -  det er jo allerede blevet 
nævnt -  siger den unge CD'er Susanne Clemen- 
sen udtrykkeligt: »Vi er på vej væk fra at defi- 
nere os selv som et borgerligt midterparti.« 
Længere nede i samme artikel siger hun, at CD 
blev dannet som: »en protest mod den venstre- 
drejning, der skete i Socialdemokratiet, men i 
mellemtiden er Socialdemokratiet jo blevet bor- 
gerliggjort, og nu er det os, der skal trække 
Socialdemokratiet i den anden retning.« 

Altså mod venstre. Så når selv CD'ere ind- 
rømmer, at det er CD's opgave nu at trække 
Socialdemokratiet mod venstre, så er der jo ikke 
noget at sige til, at vi andre også opdager det. 

Den røde lampe lyser, så jeg må komme til- 
bage. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Det er helt korrekt. Hr. Flemming Kofod- 
Svendsen. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg synes, hr. Peter Duetoft kom lidt hurtigt om 
ved CD's forhold til erhvervsbelastningerne. 
Det var, at man havde ikke sådan fået alt, hvad 
man ønskede. Men jeg vil gerne tage nogle kon- 
krete ting frem: Reduceret ATP-refusion, af- 
skaffelse af administrationsgodtgørelsen, min- 


